4

КООРДИНАЦИОННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ КРЫМСКИЙ РАЙОН
Протокол заседания № 3
30 сентября 2024 г.

                   г. Крымск
В заседании комиссии принимают участие:

	Гричаненко

Сергей Анатольевич
	-
	заместитель главы муниципального образования Крымский район, председатель комиссии

	Василенко

Наталья Михайловна
	-
	заместитель главы муниципального образования Крымский район, заместитель председателя комиссии

	Кравченко

Евгений Николаевич
	-
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Отдела МВД России по Крымскому району, заместитель председателя комиссии

	Фокин

Александр Анатольевич
	-
	главный специалист отдела по взаимодействию с правоохранительными органами, казачеством и военным вопросам администрации муниципального образования Крымский район, секретарь комиссии

	Безовчук

Алена Александровна
	-
	начальник отдела по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район

	Аблаева
Венера Недимовна
	-
	исполняющий обязанности начальника управления образования администрации муниципального образования Крымский район

	Кисиленко

Александра Шамильевна
	-
	начальник управления культуры администрации муниципального образования Крымский район

	Малая

Елена Алексеевна
	-
	начальник филиала по Крымскому району ФКУ «УИИ УФСИН России по Краснодарскому краю»

	Мартыненко
Елена Васильевна
	-
	начальник управления по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Крымский район

	Матевосян

Артак Рубикович
	-
	главный врач ГБУЗ «Крымская ЦРБ» министерства здравоохранения Краснодарского края

	Мовчан

Наталья Пантелеевна
	-
	начальник отдела по делам несовершеннолетних администрации муниципального образования Крымский район

	Митрофанова
Мария Александровна
	-
	начальник отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Крымский район

	Тищенко

Светлана Юрьевна
Черник

Яна Александровна

	-
-
	руководитель управления социальной защиты населения министерства труда и социального развития Краснодарского края в Крымском районе
руководитель ГКУ КК «ЦЗН Крымского района»

	Бакринева

Ирина Юрьевна

	-
	глава Варениковского сельского поселения

	Будагов
Янис Георгиевич
	-
	глава Крымского городского поселения

	Гернеший

Иван Иванович
	-
	глава Нижнебаканского сельского поселения

	Грицюта

Андрей Васильевич

	-
	глава Адагумского сельского поселения

	Сайфулин
Александр Александрович

	-
	глава Молдаванского сельского поселения

	Лазарев

Василий Васильевич

	-

	глава Пригородного сельского поселения

	Ниниев

Александр Анастасович

	-
	глава Южного сельского поселения

	Позняк

Виктор Иванович
	-
	глава Троицкого сельского поселения

	Прокопенко

Елена Васильевна
	-
	глава Мерчанского сельского поселения

	Шарганов

Евгений Александрович
	-
	глава Кеслеровского сельского поселения

Повестка дня:

1. О мерах, направленных на предупреждение совершения преступлений лицами, ранее судимыми, ранее совершавшими преступления и состоящими под административным надзором.

Докладчик:

- заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Отдела МВД России по Крымскому району Кравченко Е.Н.

2. О мерах, направленных на профилактику, выявление и пресечение нарушения миграционного законодательства Российской Федерации.

Докладчик:

- начальник отдела по вопросам миграции Отдела МВД России по Крымскому району Червина Е.А.
1.О мерах, направленных на предупреждение совершения преступлений лицами, ранее судимыми, ранее совершавшими преступления и состоящими под административным надзором.

____________________________________________________________________
Кравченко Е.Н.
Информация докладчика прилагается.
Рассмотрев 1-й вопрос повестки дня, комиссия решила:

1.1. Рекомендовать Отделу МВД России по Крымскому району (Горлов В.А.):

1.1.1. Организовать участие участковых уполномоченных полиции в заседаниях территориальных комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном образовании Крымский район.

1.1.2. Инициировать рассмотрение на заседания территориальных комиссий по профилактике правонарушений лиц, ранее судимых, ранее совершавших преступления, состоящих под административным надзором.

1.1.3. Оказывать содействие в вызове на заседания территориальных комиссий по профилактике правонарушений лиц, ранее судимых, ранее совершавших преступления, состоящих под административным надзором, запланированных к рассмотрению.

О проведенных мероприятиях проинформировать координационную комиссию по профилактике правонарушений в муниципальном образовании Крымский район к 20 декабря 2024 года.

1.2. Рекомендовать главам поселений Крымского района:

1.2.1. Рассматривать на заседаниях комиссии и проводить профилактическую работу с лицами, состоящих на профилактических учетах Отдела МВД России по Крымскому району, филиала по Крымскому району ФКУ «УИИ УФСИН России по Краснодарскому краю» с привлечением к данной работе всех субъектов системы профилактики, при этом в приоритетном порядке рассматривать лиц, нуждающихся в социальной адаптации, ресоциализации и социальной реабилитации.

1.2.2. Применять меры профилактического воздействия, предусмотренные методическими рекомендациями по организации работы администраций муниципальных образований Краснодарского края по профилактике правонарушений от 15.11.2021, разработанные администрацией Краснодарского края.

О проведенных мероприятиях проинформировать координационную комиссию по профилактике правонарушений в муниципальном образовании Крымский район к 20 декабря 2024 года.

Решение по 1 вопросу принято единогласно.

2. О мерах, направленных на профилактику, выявление и пресечение нарушения миграционного законодательства Российской Федерации.

____________________________________________________________________

Червина Е.А.
Информация докладчика прилагается.

Рассмотрев 2-й вопрос повестки дня, комиссия решила:

2. Рекомендовать главам поселений Крымского района:

2.1. Продолжить мониторинг поселений на предмет выявления незаконного нахождения иностранных граждан и лиц без гражданства.

2.2. Организовать получение информации от квартальных, населения об иностранных гражданах незаконно проживающих, осуществляющих трудовую деятельность на территории возглавляемых поселений.
2.3. Организовать мониторинг поселений на предмет выявления мест компактного проживания населения по национальному признаку.
2.4. При получении информации незамедлительно направлять её в письменной форме в отдел по взаимодействию с правоохранительными органами, казачеством и военным вопросам администрации муниципального образования Крымский район.

О проведенных мероприятиях проинформировать координационную комиссию по профилактике правонарушений в муниципальном образовании Крымский район к 20 декабря 2024 года.

Решение по 2 вопросу принято единогласно.

Председатель комиссии, заместитель главы

муниципального образования Крымский район                            С.А. Гричаненко

Секретарь комиссии                                                                                  А.А. Фокин